

statsautoriseret revisionsfirma  
Stationspladsen 1 og 3  
3000 Helsingør  
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700  
Fax 4921 8750  
www.kallermann.dk

## **Bates Cargo-Pak ApS**

Stigsborgsvej 36  
9400 Nørresundby

**CVR no. 13 60 97 05**

**Annual report 2019**

The annual report has been presented and approved on the Company's ordinary general meeting on 9/6 - 2020



Chairman of general meeting



**Morison KSi**  
Independent member

**CONTENTS**

	<b><u>Page</u></b>
Company details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3 - 4
Management's review	5 - 6
Accounting policies	7 - 11
Key figures and financial ratios	12
Income statement for 2019	13
Balance of 31 December 2019	14 - 15
Statement of changes in equity for 2019	16
Cash flow statement for 2019	17
Notes	18 - 20

**COMPANY DETAILS**

<b>Reporting entity</b>	Bates Cargo-Pak ApS Stigsborgsvej 36 9400 Nørresundby
	CVR no.: 13 60 97 05
	Reporting period: 1 January 2019 - 31 December 2019
<b>Board of Directors</b>	Dominique Dupre Finn Sørensen Nils Stenger Peter Eggertsen
<b>Executive Board</b>	Peter Eggertsen Finn Sørensen
<b>Company auditors</b>	Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør
	CVR no.: 30 19 52 64

## MANAGEMENT'S REVIEW

### Primary activities

The Company's activities consist of developing and manufacturing airbags, trading of container liner products in plastic wrap and textiles and trading in strapping products all to be used for the protection of goods during transportation.

The Company's products and production methods are continuously being developed.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

The financial report is not affected by uncertainty in recognition and measurement.

### Development in activities and finances

The result for the year shows a profit of 13.104 DKK'000, which is considered to be satisfactory. The equity amounts to 58.749 DKK'000 at 31 December 2019.

The Management finds the profit acceptable compared to the expectations expressed in the 2018 Annual report.

The Company has merged with Strapex ApS as of 1st January 2019, where Bates Cargo-Pak ApS is the continuing company.

### Description of environmental matters

The Company affects environment through production, transportation of products and employees and indirectly through the energy consumption of the products during use and product disposal.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred subsequent to the balance sheet date that would significantly effect the annual report at 31 December 2019.

The Management expects in 2020 an effect from the Corona crisis receiving less orders. YTD at the end of April we have not seen a reduction of the sales.

### Outlook

For the coming financial year the Company expects a result on the same level as previous years.

### Description of knowledge resources

The Company has developed special competences within production and development of airbags. Investments take place currently to optimize the production and development of products to meet the market demands. The Company is focusing on maintaining these competences.

### Description of specific risks in addition to commonly occurring hazards in industry

#### Business risks

The Company's greatest business risk is the ability to maintain and strengthen its market position.

#### Financial risks

The Company's financial management only concerns the risks related to the ongoing operation.

The parent Company manages financial risks in the Group centrally, including capital and investment of surplus liquidity.

### Research and development activities

There is ongoing development and marketing of new products and to optimize methods and processes.

**MANAGEMENT'S REVIEW**

**Description of group relations**

The Company is a 100% owned subsidiary of SPG Denmark ApS. The Company's ultimate parent company is Crown Holdings Inc, USA, from which the consolidated financial statements can be ordered.



## ANNUAL REPORT

	2019	2018	2017	2016	2015
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Revenue	170.242	188.822	174.423	179.000	170.658
Gross profit (loss)	50.137	52.474	49.526	49.656	41.031
Results from net financials	-976	-2.111	6.221	-2.230	18
Profit (loss) from ordinary operating activities	17.811	29.135	26.426	27.675	18.353
Profit (loss)	13.104	21.079	25.448	19.786	14.054
Assets	142.026	147.616	141.171	160.318	146.689
Investment in property, plant and equipment	1.381	2.112	1.921	590	91
Equity	58.749	67.145	71.514	65.852	60.120
Cash flows from (used in) operating activities	19.309	28.918	11.515	36.729	61.813
Cash flows from (used in) investing activities	-3.022	-2.112	-1.923	-1.044	-91
Cash flows from (used in) financing activities	-21.079	-25.448	-19.786	-14.054	-18.147
Average number of employees	50	42	41	38	38
Equity ratio	41,0%	47,0%	51,0%	41,0%	41,0%
Return on equity	21,0%	30,0%	37,0%	31,0%	23,0%
Return on invested capital	27,0%	40,0%	37,0%	41,0%	55,0%

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

## ANNUAL REPORT

## INCOME STATEMENT FOR 2019

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
<b>Gross profit</b>		<b>50.137</b>	<b>52.474</b>
Staff costs	1	-27.726	-20.948
Depreciation, amortisation and impairment losses		-4.600	-2.391
<b>Profit (loss) from ordinary operating activities</b>		<b>17.811</b>	<b>29.135</b>
Financial income	2	222	203
Financial expenses	3	-1.198	-2.314
<b>Profit (loss) from ordinary activities before tax</b>		<b>16.835</b>	<b>27.024</b>
Tax	4	-3.731	-5.945
<b>PROFIT/LOSS FOR THE YEAR</b>	<b>5</b>	<b>13.104</b>	<b>21.079</b>

## ANNUAL REPORT

## BALANCE OF 31 DECEMBER 2019

	<b>Notes</b>	<b>2019 DKK'000</b>	<b>2018 DKK'000</b>
<b>ASSETS</b>			
Goodwill		0	0
<b>Intangible assets</b>	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Plant and machinery		12.857	14.401
Fixtures, fittings, tools and equipment		400	452
Leasehold improvements		40	54
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<u>13.297</u>	<u>14.907</u>
Deposits		989	790
<b>Long-term investments and receivables</b>	8	<u>989</u>	<u>790</u>
<b>FIXED ASSETS</b>		<u>14.286</u>	<u>15.697</u>
Raw materials and consumables		1.304	1.717
Work in progress		10	155
Manufactured goods and goods for resale		3.724	6.112
<b>Inventories</b>		<u>5.038</u>	<u>7.984</u>
Trade receivables		21.344	23.695
Receivables from group enterprises		773	1.099
Other receivables		4.802	1.024
Deferred income assets		132	85
<b>Receivables</b>	9	<u>27.051</u>	<u>25.903</u>
<b>Cash and cash equivalents</b>	10	<u>95.651</u>	<u>98.032</u>
<b>CURRENT ASSETS</b>		<u>127.740</u>	<u>131.919</u>
<b>ASSETS</b>		<u>142.026</u>	<u>147.616</u>



## ANNUAL REPORT

## BALANCE OF 31 DECEMBER 2019

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
Contributed capital	11	2.000	2.000
Retained earnings		43.645	44.066
Proposed dividend recognised in equity		13.104	21.079
<b>EQUITY</b>		<b>58.749</b>	<b>67.145</b>
Provisions for deferred tax	12	1.848	2.330
Other provisions		45	0
<b>PROVISIONS</b>		<b>1.893</b>	<b>2.330</b>
Other payables		553	0
<b>Long-term liabilities other than provisions</b>		<b>553</b>	<b>0</b>
Debt to banks		2.411	0
Prepayments received from customers		698	0
Trade payables		5.545	8.737
Payables to group enterprises		59.413	58.725
Tax payables to group enterprises		4.104	6.138
Other payables		8.529	4.410
Deposits, liabilities other than provisions		131	131
<b>Short-term liabilities other than provisions</b>		<b>80.831</b>	<b>78.141</b>
<b>LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS</b>		<b>81.384</b>	<b>78.141</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		<b>142.026</b>	<b>147.616</b>
Related parties	13		
Disclosure of significant events occurring after end of reporting period	14		
Contingent liabilities	15		
Ownership	16		

## ANNUAL REPORT

## STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR 2019

	<u>2019</u> DKK'000	<u>2018</u> DKK'000
<b>Contributed capital:</b>		
Capital, 1 January 2019	2.000	2.000
<b>Capital, 31 December 2019</b>	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
<b>Retained earnings:</b>		
Retained earnings, 1 January 2019	44.066	44.066
Increase (decrease) of equity through merger	-421	0
Increase	0	0
<b>Retained earnings, 31 December 2019</b>	<u>43.645</u>	<u>44.066</u>
<b>Proposed dividend:</b>		
Dividend, 1 January 2019	21.079	25.448
Increase	13.104	21.079
Decrease	-21.079	-25.448
<b>Dividend, 31 December 2019</b>	<u>13.104</u>	<u>21.079</u>
<b>Equity, 31 December 2019</b>	<u>58.749</u>	<u>67.145</u>

## ANNUAL REPORT

## CASH FLOW STATEMENT FOR 2019

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Revenue	13.104	21.079
Depreciations	4.600	2.391
Adjustments of tax expense	4.105	6.138
Adjustments for deferred tax (cash flow)	-374	-193
Other provisions	45	0
Other adjustments	-681	0
Decrease (increase) in inventories	2.946	106
Decrease (increase) in receivables	-1.148	-5.472
Decrease (increase) in trade payables	2.866	12.309
Other cash flows from (used in) operating activities	-6.154	-7.440
<b>Cash flows from operating activities</b>	<b>19.309</b>	<b>28.918</b>
Purchase of fixed assets	-771	-2.112
Purchase of financial instruments, classified as investing activities	-199	0
Acquisition of other company	-2.052	0
<b>Cash flows from investing activities</b>	<b>-3.022</b>	<b>-2.112</b>
Dividend paid (cash flow)	-21.079	-25.448
<b>Cash flows from financing activities</b>	<b>-21.079</b>	<b>-25.448</b>
Net increase (decrease) in cash and cash equivalents	-4.792	1.358
Cash and cash equivalents, beginning balance	98.032	96.674
<b>Cash and cash equivalents (cash flow), ending balance</b>	<b>93.240</b>	<b>98.032</b>
Cash and cash equivalents, ending balance	95.651	98.032
Short-term debt to banks, ending balance	-2.411	0
<b>Cash and cash equivalents (cash flow), ending balance</b>	<b>93.240</b>	<b>98.032</b>

## ANNUAL REPORT

## NOTES

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	24.802	18.680
Post-employment benefit expense	2.388	1.799
Social security contributions	536	469
<b>Employee benefits expense</b>	<b>27.726</b>	<b>20.948</b>
In accordance with The Danish Financial Statements Act section 98 b, subsection 3, item 2, information on management remuneration has been left out.		
Average number of employees	50	42
<b>2. Financial income</b>		
Other interest income	222	203
<b>Financial income</b>	<b>222</b>	<b>203</b>
<b>3. Financial expenses</b>		
Other interest expenses	1.198	2.314
<b>Financial expenses</b>	<b>1.198</b>	<b>2.314</b>
<b>4. Tax</b>		
Current tax expense	4.105	6.138
Adjustments for deferred tax	-374	-193
<b>Tax expense on ordinary activities</b>	<b>3.731</b>	<b>5.945</b>
<b>5. Disclosure of gross profit or loss</b>		
Proposed dividend	13.104	21.079
Retained earnings	0	0
	<b>13.104</b>	<b>21.079</b>
<b>6. Intangible assets</b>		
<b>Goodwill:</b>		
Intangible assets, gross, beginning balance	0	0
Additions to intangible assets through mergers	10.471	0
<b>Intangible assets, gross, ending balance</b>	<b>10.471</b>	<b>0</b>
Accumulated impairment losses and amortisation, beginning balance	0	0
Accumulated impairment losses through mergers	-8.377	0
Amortisation of intangible assets	-2.094	0
<b>Accumulated impairment losses and amortisation of intangible assets</b>	<b>-10.471</b>	<b>0</b>
<b>Intangible assets, ending balance</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## ANNUAL REPORT

## NOTES

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
<b>7. Property, plant and equipment</b>		
<b>Plant and machinery:</b>		
Cost, 1 January 2019	45.943	43.928
Additions	771	2.015
<b>Cost, 31 December 2019</b>	<b>46.714</b>	<b>45.943</b>
Accumulated depreciation, 1 January 2019	-31.542	-29.299
Depreciation	-2.315	-2.243
<b>Accumulated depreciation, 31 December 2019</b>	<b>-33.857</b>	<b>-31.542</b>
<b>Plant and machinery, 31 December 2019</b>	<b>12.857</b>	<b>14.401</b>
<b>Fixtures, fittings, tools and equipment:</b>		
Cost, 1 January 2019	3.684	3.620
Additions to property, plant and equipment through merger	610	0
Additions	0	64
Disposals	-62	0
<b>Cost, 31 December 2019</b>	<b>4.232</b>	<b>3.684</b>
Accumulated depreciations, 1 January 2019	-3.232	-3.092
Accumulated depreciations through merger	-485	0
Depreciations	-165	-140
Reversals of impairment losses and depreciation	50	0
<b>Accumulated depreciations, 31 December 2019</b>	<b>-3.832</b>	<b>-3.232</b>
<b>Fixtures, fittings, tools and equipment, 31 December 2019</b>	<b>400</b>	<b>452</b>
<b>Leasehold improvements:</b>		
Leasehold improvement, 1 January 2019	1.087	1.054
Additions to property, plant and equipment	0	33
<b>Leasehold improvements, 31 December 2019</b>	<b>1.087</b>	<b>1.087</b>
Accumulated impairment losses and depreciations, 1 January 2019	-1.033	-1.025
Depreciation of property, plant and equipment	-14	-8
<b>Accumulated impairment losses and depreciations, 31 December 2019</b>	<b>-1.047</b>	<b>-1.033</b>
<b>Leasehold improvements, 31 December 2019</b>	<b>40</b>	<b>54</b>
<b>8. Investments</b>		
<b>Other investments:</b>		
Investments, 1 January 2019	790	790
Additions to investments through merger	199	0
<b>Investments, 31 December 2019</b>	<b>989</b>	<b>790</b>
<b>Long term investments and receivables, 31 December 2019</b>	<b>989</b>	<b>790</b>
<b>9. Explanation of deferred income assets</b>		
Prepayments comprise prepaid insurances.		

**ANNUAL REPORT****NOTES****10. Cash and cash equivalents**

Of cash and cash equivalents 91.954 DKK'000 is part of a notional cash pool arrangement with other group enterprises and their banks.

The Company's deposit on the cash pool account is provided as security for the total cash pool arrangement. The total balance of the cash pool arrangement as of 31 December 2019 is 6.216 DKK'000 (834 EUR'000).

**11. Contributed capital**

The share capital consists of 20,000 shares of DKK 100.

**12. Provisions for deferred tax**

Provisions concerning deferred tax comprise deferred tax relating to property, plant and equipment and inventories.

**13. Related parties**

The Company is included in the consolidated financial statements of:  
Crown Holding Inc., 770 Township Line Road, Yardley, PA 19067 USA

Related parties with a controlling interest in Bates Cargo-Pak ApS:

SPG Denmark ApS  
Fynsgade 6  
6400 Sønderborg

**14. Disclosure of significant events occurring after end of reporting period**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date that would significantly effect the annual report at 31 December 2019.

The Management expects in 2020 an effect from the Corona crisis receiving less orders. YTD at the end of April we have not seen a reduction of the sales.

**15. Contingent liabilities**

The Company is in joint taxation with other Danish group companies. As group company the Company is unlimited and joint and several liable with the other group companies for Danish company tax and withholding tax on dividends, interest and royalties within the joint taxation group. The jointly taxed companies' total known net liability of outstanding company tax and withholding tax on dividends, interest and royalties will appear from the administration company's Financial Statements SPG Denmark ApS, CVR no. 35 40 38 25. Any later adjustments to the joint taxation income could entail, that the Company's liability will come to a larger amount.

As per 31.12.2019 the Company has entered into the leasing agreements regarding office equipment and cars with a remaining payment of 1.067 DKK'000.

The Company has entered into the following rental commitment with a total liability in the period of notice of 4.404 DKK'000.

The Company has entered into a commitment to buy consignment stock of raw materials of up to 1.4 mio DKK of which there is a pending use.

**16. Ownership**

The share capital is wholly owned by:  
SPG Denmark ApS